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Utfordringar på satsingsområdet kompetanse i 
fylkesplanen 2011 

Fylkesplanen for Møre og Romsdal 2009-12 har tre satsingsområde: Kultur, kompetanse og verdiskaping. 
Kvart satsingsområde blir følgd opp med årlege handlingsplanar. Fylkestinget vedtok rapporten for 2010 
og handlingsplanen for 2011 for satsingsområdet Kompetanse i Fylkesplanen 11. april 2011.

Her ligg handlingsplanen for 2011 føre for utsending til viktige samarbeidspartar. Neste handlingsplan 
blir vedteke våren 2012. Handlingsplanen er i stor grad ei vidareføring av dei tiltaka som vart sette i verk i 
løpet av 2010.
 
Måloppnåing krev god samhandling mellom mange aktørar på fleire nivå: Kommunane, KS, 
partane i arbeidslivet, lokalt og regionalt næringsliv, høgskolar, NAV, Fylkesmannen, statlege 
etatar, grunnskolar og vidaregåande skolar, opplæringskontor. Alle gir viktige bidrag i arbeidet 
for kompetanseutvikling for innbyggjarane, og tilgang på kompetansearbeidskraft til næringsliv 
og offentleg sektor her i fylket.

Om dei einskilde resultatmåla

Resultatmål 1 
Fanesak: Gjennomføringsgraden (fullført og bestått) i vidaregåande opplæring etter 5 års opp-
læring skal aukast frå 70% i 2008 til 75% ved utgangen av planperioden.

Tal frå SSB (2011) viser at av dei som starta vg1 i 2005, hadde 74% gjennomført etter 5 år i Møre og Romsdal. 
Landsgjennomsnittet for same kull var 70%. For kullet eit år før var  gjennomføringsprosenten her i fylket 
72. Dei yrkesfaglege utdanningsprogramma har lågast gjennomføringsgrad. Og altfor mange er utanfor 
opplæring året etter vg2 på yrkesfag (26,7 i 2009), fleire i Møre og Romsdal enn landssnittet. Mangel på 
læreplassar gjer at mange på yrkesfag vel påbygging til studiekompetanse. Berre 64% fullførte dette i 09/10. 
Aksjon fleire læringsplassar vert sett i verk for å auke tilgangen på læreplassar her i fylket.

Arbeidet for betre gjennomføring er vidareført med auka trykk i 2010-2011. Det gjeld mellom anna:

•	 Tilpassa opplæring som grunnlag for meistring: Kartlegging av læringsføresetnader, undervegsvurder-
ing, læringsstrategiar og bruk av ulike læremiddel, pedagogisk bruk av IKT og yrkesretting av fellesfag	
	

•	 Heilskap og samanheng i den 13-årige opplæringa: samarbeid med ungdomsskolane om overgangen 
til vidaregåande opplæring, sosialpedagogisk rådgiving, yrkes- og utdanningsrettleiing, samarbeid 
mellom Oppfølgingstenesta og NAV. Karriererettleiingsprosjektet er i sitt 5. og siste år. Gode tiltak 
herifrå blir vidareført etter prosjektperioden i avtale med kommunane. Det gjeld først og fremst ut-
prøving av to utdanningsprogram i vidaregåande skolar for 10.-trinnselevane, felles rådgivingsnettverk 
for ungdomstrinnet og vidaregåande skole og felles årleg rådgivingskonferanse.			 
	

•	 Inkludering og medverknad: Arbeid med det psykososiale miljøet i klasserom og i skolen, arbeid mot 
mobbing, elevrådsarbeid, vurderingsarbeid, integrering av minoritetsspråklege elevar.

Tiltaka som er sette i verk her i fylket, samsvarar godt med dei tiltaka som blir sett i verk på nasjonalt 
plan. NY GIV-satsinga omfattar til dømes tiltak både for overgangen mellom ungdomstrinnet og vi-
daregåande trinn (overgangsprosjektet), og tiltak for å få betre samhandling mellom OT og NAV for å 
følge opp og gi tilbod til elevar som sluttar i vidaregåande opplæring (oppfølgingsprosjektet). 
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Resultatmål 2: 
Ein konjunkturnedgang skal ikkje føre til reduksjon i kvalitet og omfang i opplæringstilbodet for 
lærlingane i fylket.

I 2010 vart formidlingsprosenten ytterlegare redusert, frå 81% i 2009 til 79% i 2010. (Tal frå Utdannings-
direktoratet). Arbeidet omfattar tiltak for å auke tilgangen på læreplassar og tiltak for å gi eit kvalitativt 
godt opplæringstilbod i skole som alternativ når læreplass ikkje kjem på plass. Dette blir følgd opp i 2011 
med Aksjon fleire læreplassar. Yrkesopplæringsnemnda vedtok handlingsplan for aksjonen i februar 2011. 
Desse tiltaka vil bli sette i verk:

•	 Gi kvalitetstilskott til bedrifter som tek inn lærlingar, gi ekstratilskott til bedrifter som tek inn lærlin-
gar som er vanskelege å formidle, og til kommunar som tek inn lærlingar i helse- og sosialfag.	

•	 Informasjon om behovet for læreplassar til samarbeidspartar (skolar, bedrifter, opplæringskontor og 
kommunar)											         

•	 Besøke skolar, klassar med informasjon om søking til læreplass.					   
•	 Marknadsføring av lærlingordninga. 									       
•	 Gje støtte til skolane i faget prosjekt til fordjuping 							     
•	 Støtte skolane i høve til nettverksarbeid opp mot bedrifter. Utnytte faget prosjekt til fordjuping.	
•	 Opplæringskontora skal halde seg informert om behovet for læreplassar og påverke sine bedrifter til å 

ta inn fleire lærlingar.										        
•	 Yrkesopplæringsnemnda skal informere og påverke sine bedrifter og organisasjonar til å ta inn lærlingar.

Resultatmål 3: 
Møre og Romsdal skal vere mellom dei fem beste fylka i landet når det gjeld dokumentert 
læringsresultat for elevane i vidaregåande opplæring.

Kvalitetsmeldinga for utdanningssektoren i fylkeskommunen, (ud 36/10), gir den viktigaste informasjonen 
i oppfølginga av dette resultatmålet. På studiespesialisering vg3 var gjennomføringsgraden (fullført og 
bestått) på årskurset 84%. På vg1 yrkesfag varierte gjennomføringsgraden frå 68-91%. På vg2 yrkesfag vari-
erte den frå 78-92%. 64% fullførte påbygging til studiekompetanse skoleåret 09/10. 85% fullførte påbygging 
til studiekompetanse etter fagbrev 09/10.

Resultatmål 4: 
For å dekke behovet i kommunane, skal det vere tilgang til tilrettelagt utdanning for vaksne og 
unge innan helsearbeidarfaget i samsvar med Kompetanseløftet 2015.

Samarbeidet med Fylkesmannen om Kompetanseløftet 2015 held fram. Søkinga til helse- og sosialfag vg1 
var stabil og auka noko til helsfagarbeider vg2. Utfordringa blir å få fleire av desse elevane til å søkje lære-
plass i staden for påbygging til studiekompetanse. Vaksne som er tilsett eller ønsker tilsetting i omsorgs-
sektoren, er ei viktig målgruppe. Ein stor del av dei 11,2 mill kr vi hadde til vaksenopplæring gjekk til 
opplæring i helsearbeidarfaget også i 2010.

Resultatmål 5: 

Talet på elevar og lærlingar som nyttar internasjonale utvekslingsordningar skal aukast med 
minst 10% for elevar og 30% for lærlingar frå 2008-nivået.

Dei planlagde tiltaka er gjennomført, mellom anna er det gjort ei kartlegging av verksemda ved skolane 
og det er kome på plass ein stillingsressurs i utdanningsavdelinga som kan vere pådrivar i høve til inter-
nasjonalisering i fag- og yrkesopplæringa frå 2011. Aktiviteten var på om lag same nivå som året før. 
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Resultatmål 6: 
Fleire jenter skal velje tekniske utdanningar, og fleire gutar skal velje helse- og omsorgsfag og 
lærarutdanning samanlikna med 2008-nivået.

Forsking og erfaringar frå tidlegare arbeid her i fylket viser at det er vanskeleg å rokke ved kjønnsbestemte 
utdanningsval og den sterkt kjønnsdelte yrkesstrukturen vi har her i landet. Det har ikkje vore sett i verk 
eigne tiltak på dette feltet i 2010, utover det som er gjort i Kompetanseløftet 2015, karriererettleiings-
prosjektet og karrieredagane. Eit positivt trekk ved søkinga til skoleåret 2011-12 er at 15% av søkjarane til 
helse- og sosialfag er gutar.

Resultatmål 7: 
Systemet for vurdering og dokumentasjon av realkompetanse skal vidareutviklast. Dokumen-
tasjonen av kompetansen skal kunne brukast når vaksne søkjer jobb og som grunnlag når det 
skal leggjast til rette eit opplæringstilbod for vaksne.

Mykje er på plass i vårt system for realkompetansevurdering og vaksenopplæring, men det har tatt tid å få 
justert rutinar og prosedyrar i tråd med krava i dei nye læreplanane. Etter Kunnskapsløftet blir det stilt 
større krav til eksamen som dokumentsjon, og fleksibiliteten i høve til å kunne gi dokumentasjon på grunn-
lag av realkompetansevurdering har blitt redusert. Det er starta opp fleire delprosjekt her i fylket i Partnar-
skap for karriererettleiing i eit livslangt perspektiv i 2010. Arbeidet omfattar konkrete tiltak for utvalde 
målgrupper i samarbeid med kommunar og NAV, og målet er at dette kan vere starten på etablering av 
karrieresentre for livslang læring fleire stader i fylket etter kvart. Arbeidet med etablering av karriere-
senter er kome lengst i Ålesund, i eit samarabeid mellom Borgund vidaregåande skole og NAV Ålesund.

Resultatmål 8: 
Minoritetsspråklege som har busett seg i Møre og Romsdal skal få tilbod om norskopplæring og 
anna kvalifisering som gjer at dei snarast råd kan ta del i arbeidslivet.

Arbeidet for å få gode modellar for særskilt språkopplæring ved dei vidaregåande skolane har vore priori-
tert i 2010. Ein opplæringsmodell for minoritetsspråklege i helse- ogs sosialfag med norskopplæring blir 
gjennomført i Fræna skoleåret 10/11. Delprosjekt Partnarskap for karriererettleiing i Sunndal (Sunndal 
vidaregåande skole, Sunndal kommune og NAV Sunndal) har fokusert på rettleiing og opplæring til mi-
noritetsspråklege.

Resultatmål 9: 
Det skal opprettast minst to godkjende fagskoletilbod innan helse- og sosialfag og godkjende 
fagkoletilbod innan boreteknikk og havbotninstallasjonar.

Fagskoletilbodet i psykisk helsearbeid starta opp etter planen i haust med 21 studentar i Kristiansund. 
Søknader om godkjenning av fleire helse- og sosialfaglege tilbod vart avslått av NOKUT dette året. Dette 
skuldast innskjerping av krava til vedtekter, reglement og kvalietetssystem for fagskolane.
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Resultatmål 10: 
Det skal leggast vekt på entreprenørskapshaldningar og læringsmetodar i entreprenørskap i 
heile grunnopplæringa og i høgare utdanning i fylket.

Avslutninga av delprosjekt Entreprenørskap i utdanning hoppid.no førte til uvisse om kva rammer ein 
har til arbeidet i grunnskolen framover. Regionkontaktar som pådrivarar i høve til barne- og ungdoms-
trinn hadde bidratt til god vekst i aktiviteten i fleire program. Ved årskiftet fekk UE signal om midlar får 
regional- og næringsavdelinga til eit nytt treårig prosjekt Entreprenørskapsløype i kommunane. I vidare-
gående skolar har ein satsa på temabaserte gründercamp med vekt på fylkeskommunale satsingsområde 
(kortreist mat, fornybar energi, reiseliv mm). Aktiviteten på vidaregåande var ellers om lag som året før, 
medan aktiviteten i høve til høgskolane er aukande.

Resultatmål 11:  

Det skal etablerast eit system for samarbeid mellom høgskolane, fylket og kommunane om 
kjøp av vidare- og etterutdanning for førskolelærarar, lærarar og helse- og sosialpersonell.

Arbeidet i GNIST-partnarskapen for rekruttering av lærarar i grunnopplæringa heldt fram dette året. 
Partnarskapet tok opp spørsmål om lærarrekruttering, oppfølging av nytilsette lærarar og planlegging av 
aksjonsdag for rekruttering til lærarutdanninga ved Høgskolen i Volda. Fokus på rekruttering av helseper-
sonell til omsorgssektoren i kommunane heldt fram også dette året i Kompetanseløftet 2015.
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Resultatmål 1
Gjennomføringsgraden (fullført og bestått) i vidaregåande opplæring etter 5 års opplæring skal 
aukast frå 70% i 2008 til 75% ved utgangen av planperioden.

Innsatsområde m. Ansvarleg Rullering 2011 Ekstramidlar
2011
mill kroner

1.1 Betre kunnskap MRFK v
Utdanningsavd 
(UA)

Kvalitetsplanen (juni 2011) og -meldinga (ud 36/10, 
15.11.10) til utdanningsutvalet gir data for resultat- 
og prosesskvalitet og grunnlag for prioritering av 
arbeidet framover.

1.2 Betre overgangar
usk – vgs
vg2 – læreplass

MRFK v UA
Vgs 
Opplærings-
kontor
Kommunar/KS
PPT, 
OT

•	 Vidare utprøving av IKO-modell (Identifika-
sjon, Kartlegging, Oppfølging) for oppfølging av 
elevar i risikosona i overgangen til vg1 – nett-
verksgrupper 

•	 NY GIV I – overgangsprosjektet i Ålesund, 
Molde og Kristiansund: Intensivopplæring 10. 
trinn i grunnleggande ferdigheter – kompetan-
seutvikling for lærarar i 4 årig prosjekt.

•	 Møte med vg2 elevar som har søkt læreplass 
og foreldre før søking. Sjå også Aksjon fleire 
læreplassar

•	 Hospiteringsprosjekt for lærarar, instruktørar 
og faglege leiarar

•	 Implementering rutinar og prosedyrar for sak-
kyndigvurdering PPT

2  

1.3 Betre tilpassa 
opplæring

Utdanningsavd.
Vgs

•	 Prosjekt Tettare oppfølging av elevar i risikoso-
na for fråfall held fram. Sjå rapporten for 2010 
som kjem i mars.

•	 Prosjekt Betre Læringsmiljø ved Romsdal vgs 
(Udir) 09/13.

•	 Prosjektet Vurdering for læring blir vidareført 
(Udir)

1,75 

1.4 Betre samordning 
av støtta rundt 
eleven

PPT, 
OT, 
NAV m.fl.

•	 PPT: Kvalitetsarbeid for å sikre rettstryggleik i 
samarbeid med skolane

•	 NY GIV II: Oppfølgingsprosjektet – Samarbeid 
OT/NAV – fireårig prosjekt

•	 Prosjekt Partnarskap for karriererettleiing 
vidare-førast.

1 
1-1,4
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Resultatmål 2
Ein konjunkturnedgang skal ikkje føre til reduksjon i kvalitet og omfang i opplæringstilbodet for 
lærlingane i fylket.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 2011

Ansvarleg Rullering 2011 Ekstramidlar
2011
mill kroner

2.1 Aksjon fleire lære-
plassar

Yrkesopp- 
læringsnemnda
Seksjon fag- og 
yrkesopplæring
Opplærings-
kontor
Lærebedrifter

Handlingsplan for Aksjon fleire læreplassar blir 
lagt fram for ynemnda i februarmøtet 2011. 
Aktuelle tiltak er større medverknad frå skolane 
i formidlingsarbeidet, til dømes i prosjekt til fordj-
uping, og mobilisering av partane for økt tilgang 
på læreplassar. Bruk av ekstraordinære midlar 
(10,8 mill kroner) til lærlingtilskottet skal nyttast i 
denne aksjonen. Det skal mellom anna gå til for-
sterka støtte i 3 mnd i starten på lærekontrakten 
for søkarar som har vanskar med å få læreplass 
pga fråver og svake karakterar. Seksjon Fag- og 
yrkes-opplæring blir styrka med ei konsulent-
stilling for frigjøring av ressursar til å følge opp 
aksjonen.

Initiativ vil bli tatt overfor dei vidaregåande 
skolane for tettare samhandling rundt overgan-
gen til vg3 læreplass for yrkesfagelevane.

10,8

2.2 Kvalitet i vg3 i 
skole – alternativ til 
læreplass

Seksjon Fag-og 
yrkesopplæring
Vgs

Utdanningsavdelinga vil stille krav til vgs som skal 
tilby vg3 i skole som eit alternativ for elevar som 
ikke får læreplass. Krava omfattar plan for opplæ-
ringa, tilrettelegging for praksisretta opplæring, 
og oppfølging av elevane.

Resultatmål 3
Møre og Romsdal skal vere mellom dei fem beste fylka i landet når det gjeld dokumentert 
læringsresultat for elevane i vidaregåande opplæring.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 2011

Ansvarleg Rullering 2011

3.1 Del av kvalitets-
meldinga frå utdan-
ningssektoren til 
fylkestinget i okt/nov.

MRFK/UTD
Vgs
Opplærings-
kontor
Lærebedrifter

NY GIV 1- overgangsprosjektet med vekt på opplæring i grunnleg-
gande ferdigheter i lesing, skriving og rekning. (Sjå resultatmål 1)
Sjå også tiltak under prosjekt Tettare oppfølging (resultatmål 1)

3.2 Oppfølging av 
Kvalitetsmeldinga – 
rullering kvalitetsplan 

Kvalitetsplanen blir lagt fram i junitinget (sjå vedlegg)
Kvalitetsmelding blir lagt fram i okt/nov.
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Resultatmål 4
For å dekke behovet i kommunane, skal det vere tilgang til tilrettelagt utdanning for vaksne og 
unge innan helsearbeidarfaget i samsvar med Kompetanseløftet 2015.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 2011

Ansvarleg Rullering 2011

4.1 Alle søkarar 
med rett til h/s vg1 
og helsefagarb vg2 
skal få oppfylt 
opplæringsønsket

MRFK/UTD Ein vil så langt råd sikre at kapasiteten ved dei vidaregåande skolane 
skal gi alle unge søkarar med rett til vg1 hs-fag og vg2 helsearbeider-
faget ein plass på eit slikt tilbod.

4.2 Rekrutterings-
tiltak i samarbeid 
med Bli Helsefag-
arbeidar!

Fylkesmannen
Kommunane
MRFK/UTD
KS

Samlingar 20. og 21. januar 2011 for vg2 elevar på helse- og sosialfag 
før søking på læreplass – der kommunane viser fram behovet for 
personell med fagbrev i omsorgssektoren. Her møtte 60 elevar i 
Kristiansund og 100 elevar i Ålesund.

Resultatmål 5
Talet på elevar og lærlingar som nyttar internasjonale utvekslingsordningar skal aukast med 
minst 10% for elevar og 30% for lærlingar frå 2008-nivået.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 
2011

Ansvarleg Rullering 2011

5.1 Styrke inter-
nasjonalisering 
i fag- og yrkes-
opplæringa

MRFK/UTD
Opplæringskontor
Vgs

Nytilsett rådgiver har 40-50% stilling til å jobbe med vidareutvikling 
på feltet, spesielt støtte til opplæringskontor og skolar som vil delta i 
utvekslingsordningar i Leonardo

5.2 Konferanse for 
større aktivitet

MRFK
SIU
Vgs

Konferanse 10.mars for vgs: St.meld 14: internasjonalisering i utdan-
ning – presentasjon av ulike ordningar.

5.3 Søknad om 
Leonardomidlar 
feb 2012

MRFK/UTD
Opplæringskontor
Lærebedrifter

Søknad om Leonardo-midlar skal leverast innan fristen i februar 
2012.
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Resultatmål 6
Fleire jenter skal velje tekniske utdanningar, og fleire gutar skal velje helse- og omsorgsfag og 
lærarutdanning samanlikna med 2008-nivået.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 
2011

Ansvarleg Rullering 2011 Ekstramidlar
2011
mill kroner

6.1 Karriererett-
leiing

MRFK/UTD
Vgs
USK/komm.
Arbeids- og
næringsliv

Kjønnsperspektivet skal vere del av opplegget ved 
utprøving for 10.trinnelevar på vgs og i karriere-
vinkling av læreplanmål/yrkesretting av læreplan-
mål.

6.2 Karriere-
dagane

Vgs
Opplæringskontor
Kommunar
Næringsliv
Høgskolar

Føresetnader for vidareføring:
•	 Løyving av midlar til transport og koordinering 

regionalt (Utdanningsutvalet 3.2.11)
•	 Oppsummering av evaluering i jan/feb 2011.
•	 Løyving av midlar/spleising til transport og re-

gionkoordinering
•	 Regionale partnarskap tar eit stort ansvar for 

gjennomføringa
•	 Kjønnsperspektivet skal vere del av profilen på 

karrieredagane

0,7?

6.3 Rådgivings-
samlinger

MRFK/UTD
VGS/USK

Kjønnsperspektivet skal vere med i innlegg og 
drøftingar på nettverkssamlingar for rådgivarar i 
usk og vgs og på den årlege rådgivingssamlinga 
30.-31. mars i Kristiansund.

Resultatmål 7
Systemet for vurdering og dokumentasjon av realkompetanse skal vidareutviklast. Dokumen-
tasjonen av kompetansen skal kunne brukast når vaksne søkjer jobb og som grunnlag når det 
skal leggjast til rette eit opplæringstilbod for vaksne.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 
2011

Ansvarleg Rullering 2011 Ekstramidlar
2011
mill kroner

7.1 Effektiv 
arbeidsdeling 
mellom ressurs-
sentra

Det blir sett ned ei arbeidsgruppe på samling for 
ressurssentra i februar som skal legge fram ut-
kast til deling av oppgåver mellom ressurssentra 
på vaksenopplæringsfeltet. Framlegget skal vere 
klart før sommaren. Ramma på 11,2 mill kr skal gå 
til realkompetansevurdering og tilrettelagd op-
plæring for vaksne. Ein liten del av ramma kan gå til 
utviklingstiltak i samarbeid med vgs/ressurssentra.

 

7.2 Partnarskap 
for karriererett-
leiing

MRFK/UTD
Vgs
NAV
Kommunar
Høgskolar
Næringsliv
Partane i arbeids-
livet
KS

Delprosjekta held fram
•	 Borgund vgs – etablering av karrieresenter vår/

haust 2011
•	 Sunndal – fokus på minoritetsspråklege (10/11)
•	 Kristiansund – fokus på gråsoneelevar 
•	 Romsdal – fokus på vaksne – kompetanse-
•	 utvikling for rettleiarar
•	 Søre Sunnmøre – fokus på yrkesfag og studie-

spesialisering/høgskole.

Sak til utdanningsutvalet om utvikling og finansier-
ing av karrieresentra blir lagt fram hausten 2011.

Ca 2,8  
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Resultatmål 8
Minoritetsspråklege som har busett seg i Møre og Romsdal skal få tilbod om norskopplæring og 
anna kvalifisering som gjer at dei snarast råd kan ta del i arbeidslivet.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 
2011

Ansvarleg Rullering 2011

8.1 Utvikle gode 
opplegg for 
særskilt norsk-
opplæring 

MRFK/UTD
Vgs
Kommunane

Arbeidet med å betre rutinar og undervisningsopplegg for særskilt 
språkopplæring i vidaregåande opplæring vil halde fram. Vi vil mel-
lom anna sjå på behovet for kompetanseutvikling for denne mål-
gruppa.

Kommunane har ansvar for introduksjonsprogrammet.

8.2 Utvikle gode 
opplæringstilbod 
for vaksne mi-
noritetsspråklege

Fylkesmannen
MRFK
Utdanningsforb.
Høgskolen i Volda

Forsøket med opplæring i helse- og sosialfag for ei gruppe mi-
noritetsspråklege i Fræna blir fullført til våren, vidareutvikla og evt 
prøvd ut andre stader (sjå resultatmå 4.4. i rapporten for 2010)

Resultatmål 9
Det skal opprettast minst to godkjende fagskoletilbod innan helse- og sosialfag og godkjende 
fagkoletilbod innan boreteknikk og havbotninstallasjonar.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 
2011

Ansvarleg Rullering 2011

9.1 Godkjenning 
av nye fagskoletil-
bod i helse- og 
sosialfag i NOKUT

MRFK/UTD
Søkarskolar
Fagskolestyret

Vedtekter for fagskolestyret og reglement for fagskolen må 
reviderast våren 2011 for å få godkjenning i NOKUT.
Dette er hovudprioritet våren 2011. Nye søknader om godkjen-
ning i helse- og sosialfag blir sendt innan fristen 15. august

9.2 Planlegging av 
iverksetting nye 
fagskoletilbod i 
helse- og sosial-
fag i 2012.

Fagskolar
Fagskolestyret

Planar for godkjende tilbod i hels- og sosialfag må ligge klare for 
iverksetting i 2012 når godkjenning ligg føre.

9.3 Vidareføring 
av tilboda i bore-
teknikk og 
havbotninnstal-
lasjonar

Fagskolen i 
Kristiansund/
fagskolestyret

Tilboda blir vidareført etter same modell som no.
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Resultatmål 10
Det skal leggast vekt på entreprenørskapshaldningar og læringsmetodar i entreprenørskap i 
heile grunnopplæringa og i høgare utdanning i fylket.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 
2011

Ansvarleg Rullering 2011 Ekstramidlar
2011
mill. kroner

10.1 Tiltak i 
grunnskole

UE
MRFK
Kommunar
Barne- og 
ungdomsskolar

a) Vedlikehald av tiltak ved ungdomsskolar som       
har hatt gründercamp, jobbskygging, økonomi og 
karriereval, og barneskolar som har hatt vårt lokal-
samfunn og SikkSakkk Europa
b) Nytt treårig prosjekt: Entreprenørskapsløype i 
kommunane – forankring av pedagogiske entre-
prenørskapsmetodar i kommuneleiinga.

10.2 Tiltak i vgs UE
MRFK/UTD/Vgs

•	 Oppretthalde talet på ungdomsbedrifter
•	 Fylkesmesse for ungdomsbedrifter 24. mars i 

Molde
•	 2-4 temabaserte gründercamper i vgs

10.3 Tiltak i 
høgskolane

UE/Høgskolane -	 Fylkesmesse for studentbedrifter 10.mars HIALS
-	 Kurs om UE-program for studentar på lærarut-

danninga ved Hivolda
-	 Gjennomføre gründercamp på HiMolde, arbeide 

for GC ved Hials
-	 Samarbeid med høgskolane/Ung Gründer og 

næringslivet

Resultatmål 11
Det skal etablerast eit system for samarbeid mellom høgskolane, fylket og kommunane om 
kjøp av etter- og vidareutdanning for førskolelærarar, lærarar og helse- og sosialpersonell.

Innsatsområde m. 
Arbeidsmål for 
2010

Ansvarleg Rullering 2011

11.1 Sjå eigen plan 
for arbeidet i 
GNIST partnar-
skap for lærarrek-
ruttering:
•	 Tiltak for rek-

ruttering
•	 Tiltak for varig 

vidareutdan-
ningssystem

•	 Rettleiing for 
nyutdanna 
lærarar

Fylkesmannen/
oppvekst og ut-
danning
Kommunar/KS
MRFK/personal/
UTD
Høgskolen i Volda
Utdanningsfor-
bundet

a) I 2011 vil partnarskapen i GNIST ha hovudfokus på rekruttering av 
lærarar til 1.-7. trinn nasjonalt og her i fylket.

b) Rekrutteringsstrategi blir tema på samling for rektorar og assis-
terande rektorar i vidaregåande opplæring 8.-9. februar.

c) Strategiplan for rekruttering og oppfølging av nytilsette lærarar  i 
vidaregåande skolar blir utarbeida før sommaren.

11.2 Sjå eigen 
plan for arbeidet i 
Kompetanseløftet 
2015.

Fylkesmannen/
hs-avd
MRFK/UTD Vgs
KS
Høgskolane

Kompetanseløftet 2015 (Fylkesmannens helse- og sosialavdelinga) 
held fram.
•	 Rapport for 2010 blir lagt fram i mars.
•	 Årleg dialogmøte med kommunar, høgskolar, vgs m.fl.
•	 Samarbeid med kommunar og Høgskolen i Molde om deltids-

studium i vernepleie for tilsette i kommunen.
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Vedlegg

Plan for arbeid med kvalitet i vidaregåande opplæring i 
Møre og Romsdal 2011-2015

For å utvikle kvaliteten i vidaregåande opplæring vil vi vere tydelege medspelarar på 
vegne av fellesskapet i regionen, vere profesjonelle i alt vi gjer, fagretta, utviklings-
orienterte og med tydeleg respekt for samfunnsoppdraget vi er gitt

Kvalitetsplanen 2011-2015 
Utfordringar for alle, gode læringsmiljø, betre gjennomføring og tettare oppfølging i 
vidaregåande opplæring er fanesaker i utviklingen av kvalitet i vidaregåande opplæring 
i Møre og Romsdal. Ei hovudmålsetting er at talet på elevar som gjennomfører vidare-
gåande opplæring med greidd resultat etter 5 års opplæring skal aukast frå 70% til 75% 
ved utgangen av planperioden. 

•	 Kvalitetsplanen er delt inn i 4 kvalitetsområde, basert på dei 7 grunnleggjande prinsippa i del 2 i læreplan for 
Kunnskapsløftet. 

•	 Kvalitetsplanen skal følgjast opp gjennom årlege tiltaksplanar både på skole- og skoleeigarnivå.

Tilpassa opplæring som grunnlag for meistring

I den vidaregåande skolen i Møre og Romsdal er det rom for alle og blikk for den 
einskilde

Skoleeigar sine prioriteringar:
•	 Ny GIV-satsingane og tiltak som gjeld tettare oppfølging skal samordnast for å sikre at elevane blir best mog-

leg i stand til å gjennomføre vidaregåande opplæring på normert tid
•	 Det skal utviklast ein modell for overgangen mellom ungdomsskolen og vidaregåande slik at ein kan sikre 

tettare oppfølging av elevane og gi grunnlag for tidleg innsats i den vidaregåande skolen
•	 Bruken av digitale verkty og læremiddel skal utviklast slik at alle elevar aktivt kan ta del i opplæringa. 
•	 Opplæringa i fellesfaga skal vere tilpassa dei ulike utdanningsprogramma. 
•	 Arbeide for at høgskole og universitet (høgskolen i Volda og NTNU) gjennom partnarskapsavtale legg til rette 

for at elevar i vidaregåande opplæring kan ta høgskole- og universitetsfag

Lærestaden skal:
•	 samarbeide med avgjevarskolane om overføring av elevopplysningar som har verdi for planlegging og gjen-

nomføring av tilpassa opplæring 
•	 kartleggje elevane sine grunnleggjande ferdigheiter ved starten av skoleåret og følgje opp elevar med fagvan-

skar gjennom skoleåret
•	 tilpasse arbeidsoppgåver og tempo til elevane sine læreføresetnader
•	 sikre at elevar som ikkje har tilfredsstillande utbytte av det ordinære opplæringstilbodet får spesialundervis-

ning
•	 tilpasse læremiddelbruken slik at ein kan få variasjon i arbeidsmåtar, læringsarena og bruken av trykte og 

digitale læremiddel
•	 styrke biblioteket sin rolle som læringsarena

Inkludering og medverknad

I den vidaregåande skolen i Møre og Romsdal opplever elevane tryggheit og trivsel, i eit 
engasjerande og inkluderande skole- og læringsmiljø miljø

Skoleeigar sine prioriteringar:
•	 Eit HMS-system for elevane blir utvikla og tatt i bruk på alle skolane. Systemet vert implementert med ein 

konferanse om elevane sitt skole- og arbeidsmiljø  
med vekt på det psyko-sosiale miljøet.

•	 Elevundersøkinga skal gjennomførast for alle nivå – Vg1,Vg2 og Vg3.
•	 Det skal gjennomførast undervisningsevaluering som omfattar alle lærarane i eit eller fleire fag  
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Lærestaden skal:
•	 aktivt og systematisk arbeide for å fremje eit godt psykososialt skolemiljø, der den enkelte eleven kan oppleve 

tryggleik og sosialt tilhør. Krenkjande åtferd som mobbing, diskriminering, vald eller rasisme skal ikkje 	
tolererast 

•	 leggje fram resultata frå elevundersøkinga i skolen sine brukarorgan – elevråd, skolemiljøutval og skoleutval 
– og vurdere og gjennomføre tiltak på grunnlag av undersøkinga

•	 leggje fram hovudresultata for skolen sin undervisningsevaluering i skolen sine brukarorgan – elevråd, 
skolemiljøutval og skoleutval – og vurdere og gjennomføre tiltak på grunnlag av undersøkinga

Gjennomføring og samanheng i den 13-årige opplæringa

Den vidaregåande skolen i Møre og Romsdal skal samhandler aktivt med lokalsamfunn 
og føresette, og leggje vekt på heilskap og samanheng i elevane si opplæring

Skoleeigar sine prioriteringar;
•	 Skape et bærekraftig, strukturert og målretta system for samarbeid mellom ungdomsskole og vidaregåande 

opplæring. 
•	 Følgje opp skolane for å leggje til rette for tidleg formidling ved å ha løpande kontakt med bedrifter og opp-

læringskontor
•	 Sørgje for at skolane løpande får rapport om fomidlingsstatus til sine Vg2- elevar på yrkesfag
•	 Saman med NAV, kommunane og næringsliv arbeid for å gi tilbod til dei rettsungdomane som ikkje er i opp-

læring og ikkje er sysselsett i nokon aktivitet
•	 Utvikle rådgivingstenesta og karriererettleiingssystemet 
•	 Etablere karrieresenter saman med eksterne aktørar
•	 Arbeide saman med opplæringskontor og arbeidsliv for at fagopplæringa kan ta aktivt del i internasjonalise-

ringa i den vidaregåande opplæringa 

Lærestaden skal:
•	 samarbeide med lærebedrifter og opplæringskontor ved overgangen mellom opplæring i skole og opplæring i 

bedrift for elevar innafor yrkesfaglege utdanningsprogram  for å gjennomføre faget Prosjekt til fordjuping og 
legge grunnlaget for fleire læreplassar og tidleg formidling   

•	 Samordne nettverksarbeidet med NAV, PPT, Kommunane sine koordinerande einingar og OT når det gjeld 
elevar med særskilte behov for oppfølging 

•	 samarbeide med ungdomsskolen m.a. gjennom faga Arbeidslivsfag og Utdanningsval.
•	 leggje til rette for eit globalt perspektiv i opplæringa

Arbeidsmiljø og kompetanseutvikling

I den vidaregåande skolen i Møre og Romsdal møter elevane trygge og motiverte lærar 
med høg fagleg og pedagogisk kompetanse, og som framstår som tydelege leiarar. 

Skoleeigar sine prioriteringar;
•	 leggje til rette for fagleg og fagdidaktisk etterutdanning gjennom fagnettverka 
•	 leggje til rette for vidareutdanning med ei stipendordning
•	 leggje til rette for eit desentralisert system for praktisk-pedagogisk utdanning  av nytilsette lærarar
•	 leggje til rette for kompetanseutvikling av drifts- og merkantilt personale ved skolane  
•	 utvikle den pedagogiske og administrative leiinga i skolen
•	 inngå partnerskapsavtalar med høgskolar- og universitet slik at ein sikrar tilgang på kompetanse for utvikling 

av den vidaregåande opplæringa i fylket 
•	 gjennomføre fylkeskonferansar på overgripende tema innafor skole- og læringsmiljø, psyko-sosialt arbeid, 

rådgiving, karriererettleiing, tettare oppfølging m.m.

Skolen skal:
•	 utvikle kompetansen til dei tilsette i samsvar med skolen sin kompetanseplan 
•	 organisere personalet si arbeidstid på ein slik måte det gjev rom for samarbeid om planlegging, gjennomfø-

ring og vurdering av opplæringa og for utvikling av eigen og kollektiv pedagogisk praksis
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